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Kraków aktywnie podejmuje działania na rzecz badania i regulacji ruchu turystycznego, dlatego to na
Wesołej powstanie Centrum Zrównoważonej Turystyki Kulturalnej (Sustainable Cultural Tourism Hub). Miasto
otrzymała dofinansowanie z programu „Europejska Inicjatywa Miejska” (European Urban Initiative) na
realizację projektu „SCT HUB – Codesign the Future of Sustainable Cultural Tourism”. Projekt na kwotę blisko
5 mln euro potrwa do maja 2028 roku. 

Celem projektu jest wypracowanie innowacyjnych metod zarządzania zrównoważoną turystyką
kulturową w ramach Centrum Zrównoważonej Turystyki Kulturalnej (Sustainable Cultural Tourism
Hub), działającego na terenie Wesołej – historycznej dzielnicy położonej w centrum Krakowa.

Do zadań centrum należeć będą m.in.: przeprowadzenie złożonego procesu badawczego oraz
włączenie mieszkańców, przedstawicieli kultury oraz branży turystycznej do dyskusji o przyszłości
Wesołej i Krakowa. Pozyskane w ten sposób informacje pozwolą, przy wsparciu narzędzia opartego o
sztuczną inteligencję (AI), wygenerować i prototypować potencjalne rozwiązania problemów z zakresu
turystyki kulturowej, z którymi dziś mierzą się miasta historyczne. 

SCT HUB stworzy system możliwy do wykorzystania w miastach o podobnych wyzwaniach i
charakterystyce oraz w innych obszarach turystyki.

W praktyce, kolejne lata przyniosą szereg działań na styku nauki i sztuki. 

Odremontowane piętro poklasztornego budynku przy ul. Kopernika 19 stanie się miejscem rezydencji
badawczo-kulturowych, w ramach których wypracowane zostaną nowe narzędzia np. wspomagające
organizację wydarzeń czy rozbudowę oferty kulturalnej. Rezultaty mają być na tyle uniwersalne, by w
przyszłości korzystały z nich inne miasta o profilu podobnym do Krakowa. 

Partnerzy projektu:

Krakowskie Biuro Festiwalowe,
Agencja Rozwoju Miasta Krakowa,
Uniwersytet Jagielloński,
Stowarzyszenie Organizacja Turystyczna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa,
Fundacja Polish Heritage.

Zagranicznymi miastami transferowymi w ramach projektu, które jako pierwsze przetestują
doświadczenia z Wesołej, będą:

Braga (Portugalia), 
Alba Iulia (Rumunia),
Wenecja (Włochy). 

Projekt potrwa do 31 maja 2028 roku. Strona projektu w Biuletynie Informacji Publicznej.

https://armk.pl/wesola
https://kbf.krakow.pl/
https://armk.pl/
https://www.uj.edu.pl/
https://www.krakowtourism.pl/
https://www.polishheritage.pl/
https://www.cm-braga.pt/en
https://www.apulum.ro/index.php/primaria_en
https://cittametropolitana.ve.it/
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=201760


Wartość całego projektu: 27 248 000 PLN (6.247.613,88 EUR)

Wartość dofinansowania z EFRR (80%): 21 420 000 PLN (4.998.091,10 EUR)

Wartość projektu dla GMK: 4 623 270 PLN

Wartość dofinansowania dla GMK (80%): 3 698 616 PLN

European Urban Initiative to inicjatywa Komisji Europejskiej, która ma na celu wspieranie dużych
ośrodków miejskich w realizacji innowacyjnych i inspirujących projektów przyczyniających się do
transformacji miast. Inicjatywa ma zapewnić wsparcie i możliwości przetestowania innowacyjnych
rozwiązań oraz nowego podejścia do wyzwań stojących przed władzami miejskimi w całej Europie. Jest
narzędziem wspierania miast, budowania potencjału i wiedzy, wspierania innowacji oraz
opracowywania możliwych do przenoszenia i skalowalnych innowacyjnych rozwiązań dla wyzwań
miejskich o znaczeniu dla całej Unii.

Strona European Urban Initiative: www.urban-initiative.eu

 

https://www.urban-initiative.eu/

